РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О введении самообложения граждан в 2025 году в населенном пункте д. Красная Гора
Нижнеискубашского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики

Татарстан

11 ноябрь 2024 г. * №2

В соответствии сс^ст. 25.1. 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона
Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике
Татарстан», сход граждан в населенном пункте д.Красная Гора Нижнеискубашского сельского
поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Ввести самообложение в 2025 году в сумме 1000 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного
пункта д. Красная Гора Нижнеискубашского сельского поселения Кукморского района, за
исключением студентов(курсантов), обучающихся по очной форме обучения, инвалидов 1 группы
, и лиц, достигших 85-и лет и старше, многодетных семей, имеющих 4-х и более детей в возрасте
до 18-ти лет, матерей-одиночек. лиц, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации и направлением полученных средств на решение
вопросов местного значения .

2 . Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

1 Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения,
водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор
воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям;
^содержание, ремонт и благоустройство сетей водоснабжения, водоохранных зон и
водонапорных башен; приобретение и установка глубинных насосов для артезианских
скважин; приобретение материалов, ремонт , прокладка водопровода, сетей водоснабжения ,
прочие виды работ по содержанию водоснабжения, водоохранных зон и водонапорных
башен; установка ограждения водонапорной башни(приобретение материала, оплата работ
по договору) в д. Красная Г ора; проектно-сметная документация и оплата по договору

2)обеспечение первичных мер пожарной безопасности; (приобретение, установка запчастей
для пожарной машины; ремонт здания ДЕПО пожарной машины; изготовление проектно­
сметной документации и оплата по договору)

3устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах населенного пункта; (щебенение. ремонт, содержание улично-дорожной
сети д. Красная Гора, очистка дорог от снега, разработка проектно-сметной документации и
оплата по договору, технадзор);

4 благоустройство территории населенного пункта;(устройство ограждения детской
площадки; содержание и благоустройство прилегающей территории приобретение и
установка игрового и спортивного инвентаря; проектно-сметная документация,
осуществление технадзора, прочие виды работ по устройству и содержанию спортивной
площадки; содержание трактора Беларус 82.1, приобретение запчастей и ГСМ для трактора
«Беларус 82.1»

5)ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных подстанций и
площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенного для обеспечения
электрических связей и осуществления передачи электрической энергии оборудования
(приобретение , ремонт уличных светильников и специального оборудования для
регулирования уличного освещения деревни Красная Гора)

*
*  *

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационных стендах
Нижнеискубашского сельского поселения, на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан ЬЦр://рга\оДа1агз1ап и на официальном сайте Кукморского муниципального
района в составе портала муниЦипачьных образований Республики Татарстан kukmor.tatarstan.ru.

4. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципачьных нормативных
правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граж
Глава муниципального образования,
Председатель Совета

%